

Besøgssted og dag	University College Dublin, Career Development Centre Fredag den 5. november 2010 kl. 10.00-11.00	
Emne:	Generel orientering om centerets arbejde	
Billeder af UCD-CDC og Dr. David Foster findes på side 2.	<b>Ideer som evt. kan inspirere os på VUC Thy-Mors</b>  Ideelt med individuel karriereudvikling.	
Referat:		
<p>Efter en kort velkomst og gensidig præsentation orienterede centerets direktør Dr. David Foster om centerets arbejde.</p> <p>Generelt om UDC:  Universitet er et af de to store universiteter i Dublin med 20- 25.000 studerende og er klassificeret som et af de 100 bedste universiteter i verden. Universitet er placeret i et stort Campusområde syd for byen.</p> <p>Der er 5 Colleges:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Arts and Celtic Studies</li> <li>• Human Sciences</li> <li>• Life Sciences</li> <li>• Engineering, Mathematical and Physical Sciences</li> <li>• Business and Law</li> </ul> <p>UDC- CDC arbejder med karriereudvikling for studerende på alle niveauer, og tilbyder nationale og internationale firmaer et centralt kontaktpunkt for praktik og fremtidig ansættelse.</p> <p>Der tilbydes annoncering af praktik/jobs, og arrangeres karriere messer hvor firmaer mødes med de studerende, samt egentlige rekrutteringsmesser for firmaerne. Desuden gives individuel karriererådgivning for de enkelte studerende. Centret varetager også markedsføring af de studerendes kompetencer overfor små- og mellemstore virksomheder, og formidler kontakt til erhvervsfremmeaktører overfor studerende som ønsker at starte egen virksomhed.</p> <p>For tilrettelæggelse af en optimal karriere lægges der stor vægt på netværksdannelse, sociale kompetencer og relevant (gerne international) erhvervs erfaring i studietiden. Selv den bedste Phd giver ikke adgang til en optimal karriere, med mindre der også er arbejdet med de øvrige forhold. I det første studieår fokuserer man specielt på, at den studerende får skabt sociale kontakter på campus. Det er vigtigt at den studerende trives, for at studiet kan blive til noget. Det andet år fokuserer man på, at den studerende vælger de rette fag i forhold til en fremtidig karriere. Når den studerende coaches, er det samtidig et uddannelsesforløb, og den studerende får derfor certifikater for gennemførte workshops.</p> <p>David Foster oplyste, at der måske er en tendens til at det er de stærkeste studerende der arbejder bevidst med karriereudvikling.</p> <p>Centrets ydelser til de studerende betales af universitetet. Rekrutteringsarbejde for virksomheder betales af virksomhederne.</p> <p>Se desuden: <a href="http://www.ucd.ie/careers/">http://www.ucd.ie/careers/</a></p>		



University College Dublin, Career Development Centre



Dr. David Foster